
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 2472 DEL 12/12/2023

OGGETTO: Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di
Benevento. Visite cardiologiche ai sensi del D. Lgs 81/08. Liquidazione per n.10 visite
cardiologiche.

CIG: Z963AAF5E9

IL DATORE DI LAVORO

Premesso che con Decreto n 71 del 02/12/2021 del Vice Presidente ha nominato delegato Datore di Lavoro

l’Ing. Salvatore Minicozzi;

Visto che:

- con determinazione n. 834 del 02.05.2023 veniva affidato il servizio di cui in oggetto al dott. Vincenzo Gitto

con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

- con nota prot. n. 24917 del 12.10.2023 veniva trasmesso al dott. Vincenzo Gitto l’elenco dei n.10 dipendenti

da sottoporre a visita cardiologica;

Dato atto che:

- non sussistono in capo al sottoscritto causa di conflitto di interesse e/o condizioni di incompatibilità, ai sensi

dell’art.6 bis della L. 241/1990 e smi, art.1 c.9 lett. E) L. 190/2012, art.35 bis D. Lgs 165/2001;

- sono state regolarmente svolte tutte le n.10 visite cardiologiche e trasmessi i relativi certificati dal dott.

Vincenzo Gitto al competente ufficio della Provincia di Benevento;

- che in data 10.11.2023 veniva acquisita al protocollo dell’Ente n. 27453 la fattura n.38/23 del 10.11.2023

dell’importo di € 500,00 omnicomprensivi relativa al servizio Visite Cardiologiche ed ECG per dipendenti

Provincia emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

- per il servizio de quo è stato generato codice Smart CIG: Z963AAF5E9;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della predetta fattura;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2857 (impegno n. 1408/2023) del bilancio 2023;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Provinciale;
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n.

859 del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;



2

- la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro
struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente.

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance
2022/2024;

- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione Provvisorio (art. 169 D.Lgs 267/2000) - Anno 2023;

- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance
2023;

- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione – periodo 2023/2025;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.
55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell'esercizio Finanziario 2022”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.
55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO
UNICO DIPROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo
2023/2025 contenente: “Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di
Beni e Servizi - Piano Alienazioni e valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
Previsione 2023- 2025 e suoi allegati, contenente: “Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 -
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR”.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare la fattura n.38/23 del 10.11.2023 dell’importo di € 500,00 omnicomprensivi relativa al servizio

n.10 Visite Cardiologiche ed ECG per dipendenti Provincia emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice

al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

Di liquidare la fattura n.38/23 del 10.11.2023 dell’importo di € 500,00 omnicomprensivi, relativa al servizio di

cui in oggetto emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

Di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti, l’emissione

del mandato di pagamento, in favore del dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA

01645300623 mediante accredito su conto corrente indicato nella predetta fattura;

Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 a valere sul competente capitolo 2857 (impegno n. 1408/2023) del

bilancio 2023;

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore

Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al

D. Lgs. 33/2013.



3

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 1.3 2857 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1408 € 600,00 N. 0 € 0,00 N. 3877 € 500,00

Descrizione Creditore
GITTO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti
Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di Benevento. Visite cardiologiche ai
sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


